



Vegelgården

– Huset ved VARPET



Vegelgården hadde reklame med spennende navn: Agra melånge, Langaards tobakk, Kelly tires og KODAK Eastman.

Hans tre sønner tok opp arven etter sin far og startet opp virksomheter i gården. Et øyeblikksbilde viser hvor travelt det var i Vegelgården: Eigli Vegel drev kolonialforretning i hoveddelen av huset, mens broren Fritjof Vegel drev bokhandel. I kjelleren drev Øyvind Vegel "Kjeller'n kafeteria", hvor egen kokke, jukeboks, stamgjester og både konditori- og "husmannskost" skapte en spesielt atmosfære. Også veglærende og militære likte seg på Kjeller'n.

Et postkort fra 1910 viser en grå upanelt bygning med et lavt bislag over inngangen. Her holdt Nordstrøms landhandel til. Huset ble trolig bygget ca 10 år før, og lå strategisk til med fronten mot Varpet og hovedvegen.

Noen år senere overtok Kristian Pedersen gården, og i 1928 skiftet han etternavn til Vegel. Kristian Vegel videreførte dagligvareforretningen i eget navn, og driften ble utvidet etter hvert. En gang etter 1930 fikk han skiftet ut hestebindingen mot Trondheimsvegen med Jessheims første bensinpumpe, en skulptur i jern og glass med en lysende kule på toppen: SHELL BENZIN.

Foto motsatt side:
Nordstrøms landhandel, ca 1910. Foto: Akershusmuseet



Under: Vegelgården ca 1930, med Jessheims første bensinpumpe. Foto: Tofner, Eidsvoll kommune



To verdener

Jorunn Vegel vokste opp i Krysset på 60-tallet. Faren drev Bok- og papirhandel, og de bodde i andre og tredje etasje. Foran huset var Jessheimkrysset, hvor en hel verden dro forbi. Bak huset var den store frodige hagen, hvor det var fred og ro.

Jorunn samlet på bilnummer. Krysset var et godt utgangspunkt for å fange nye, og bokstavene fortalte hvor de kom fra. Det var en bokstav foran tallene. C var det vanlige, og A, Noen ganger kom det en D eller en H. Noen ganger var det utenlandske bilnummer, det var ekstra spennende. Det kunne være svenske bilnummer, eller noen ganger biler fra enda lengre borte. Ofte var trafikken så stor at det var vanskelig å få skrevet ned nummerne i hårtet. Da kunne det være greit å rusle ned i køen på BP-stasjonen, der var bokstavene og tallene lettere å få has på.

På 1950- og 60-tallet var Jessheim en hageby, med Storgatas bjørkeallé og store både pryde- og nyttehager. Det lå ære i å ha velstelt hage, i tillegg kunne en høste frukt, bær og grønnsaker. Vegelgården hadde grønnsakshage langs Storgata, og bak huset og ned mot Trondheimsvegen var det prydhage. Da Jorunns far Fritjof ble konfirmert i 1922 plantet foreldrene hans en gran i hagen. Under dette treet begravde hun kanarifuglen sin da den døde. Jorunn nærmest bodde i hagen, med rabarbaroen og trærne. Her var det fred, ro og stilhet.

Vegelgården, også kalt Nordstrøms landhandel

- Bygget ca 1900
- Reguert til bevaring
- Har vært landhandel, Bokhandel, café og restaurant, kontorer

Vegelgården 1920. Foto: Akershusmuseet

Faksimile fra avis:
Trafikk-kaoset på Jessheim var berømt allerede 1960-tallet, her fra et avisoppslag.

Foto i midten:
Vegelgården, trolig en gang på 1950-tallet. Foto: Akershusmuseet